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               Propozycje zmian  w sprawach organizacyjnych i sportowych  

 

                                       Bocheńskiego Klubu Sportowego    

 
 

Obecny zarząd Bocheńskiego Klubu Sportowego działa w obecnym składzie od czerwca 

2008.Przez ten okres czasu niewiele udało się zmienić na lepsze w funkcjonowaniu BKS. 

Te jasne strony to na pewno pozyskanie sponsora strategicznego do sekcji piłki ręcznej firmy 

Stalprodukt S.A i to by było tyle dobrego jeśli chodzi o sponsoring przez duże „S”. Należy 

wspomnieć o dotacjach z Urzędu Miasta  które jednak nie zapewniały wystarczający środków 

do prawidłowego funkcjonowania sekcji piłki nożnej. Co roku przygotowywany budżet klubu 

przedstawiany Burmistrzowi i Radnym spotykał się z aprobatą ,a potem był zmniejszany jak 

np. w 2009 r. o prawie 100.000 zł i 2010 r. o 50.000 zł. Osobiście  doszedłem do wniosku że 

Zarząd BKS  jest traktowany troszkę nie poważnie i po macoszemu. 

Po wyborach samorządowych w 2010 r. postanowiłem przedstawić pewne propozycje 

odnośnie funkcjonowania BKS od strony organizacyjnej i sportowej które są niezbędne do 

prawidłowego funkcjonowania  Klubu  

 

. 

1.Może trochę historii: Burmistrz Miasta Prezesem BKS Bochnia 

 

 

.W 1996 r. Radni Miejscy podjęli uchwałę o powołaniu  Miejskiego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji, założeniem tego było aby wszystkie zadania związane że sportem i rekreacją 

zajmował się  właśnie MOSiR .Powołanie MOSiRu miało ułatwić przekazywanie środków 

budżetowych na szeroko rozumiany sport. Bocheński Klub Sportowy przekazał nie odpłatnie 

tereny i obiekt przy ul. Parkowej na rzecz miasta pod warunkiem że Miasto będzie aktywnie 

wspierać działalność poprzedniego właściciela czyli BKS. Prezesem BKS zostal Burmistrz 

Teofil Wojciechowski a pierwszym Dyrektorem MOSiR Krzysztof Szwiec. 

W tym okresie I zespół piłki nożnej występował w IV lidze a sekcja piłki ręcznej 

reprezentował tylko zespół juniorów. Następnym Prezesem BKS zostaje Burmistrz Wojciech 

Cholewa ,a dyrektorem MOSiR  Pani Sabina Bajda. W tym okresie tj. lata 1999/2007 BKS 

występował w IV lidze w piłce nożnej. 
Jeśli chodzi o sekcje piłki ręcznej to na bazie bardzo dobrej grupy juniorów starszych(IV 

miejsce na Mistrzostwach Polski) prowadzonych przez trenera Ryszarda Tabora udało się po 

5 latach powrócić na parkiety II Ligi. 

Po tych przemianach można było zakładać że wszystko w bocheńskim sporcie idzie w 

dobrym kierunku.Obiekty przy ul.Parkowej(stadion i budynek klubowy) ,grupy młodzieżowe 

,administracja(która nieodpłatnie miała zajmować się sprawami BKS) pozostały w MOSiR  

.Powołano Stowarzyszenie Bocheński Klub Sportowy które ma zajmować się sportem 

tzw.kwalifikowanym.W sruktury BKS weszła więc IV drużyna seniorów piłki nożnej+grupy 

juniora st.i mł.i II ligowa drużyna piłki ręcznej.Zostaje zawarta umowa pomiędzy MOSiR i 

BKS o nieodpłatnym przekazywaniu obiektów i współpracy w zakresie szkolenia młodzieży 



która w przyszłość ma trafiać do zespołów seniorskich.Zarządowi w tym okresie udaje się 

nawiązać współprace z przedstawicielami lokalnego biznesu.Sponsorami strategicznymi 

Klubu zostaje Firma COLD,CAFE MAG,CONTIMAX,STALPRODUKT S.A i inne.Tak 

funkcjonowało to bez większych problemów jak Prezesem BKS był  Burmistrz Miasta. 

 

 

2.Rok 2007 Burmistrz Wojciech Cholewa przegrywa wybory na Burmistrza Miasta Bochni 

   Rezygnuje z Prezesa BKS Bochnia 

 

 

Nowo wybrany Burmistrz Pan Bogdan Kosturkiewicz nie podtrzymuje tradycji poprzedników 

i nie zostaje nawet członkiem BKS. 

Walne Zgromadzenie Członków wybiera na Prezesa Pan Stanisława Bukowca który stara się 

prowadzić Klub na tych zasadach co poprzednik. 

Pomimo zapewnień od Burmistrza o pomocy finansowe ze strony Miasta ,oczekiwanej 

pomocy Klub nie dostał . 

W tym okresie BKS Bochnia podpisał umowę sponsorską z firma IGLOO która została 

sponsorem sekcji piłki nożnej. 

Największą zasługą tego Zarządu było podpisanie umowy sponsorskiej dla sekcji piłki 

ręcznej.Patronem szczypiornistów zostaje STALPRODUKT S.A. 

Pomimo ciężkiej społecznej pracy na rzecz BKS Pan Stanisław Bukowiec został wręcz  

zmuszony do rezygnacji z funkcji Prezesa gdyż nie był wstanie  porozumieć się Burmistrzem 

Bogdanem Kosturkiewiczem. 

Rozgrywki polityczne w które został nie potrzebnie włączony Bocheński Klub Sportowy 

wpłyneły na utratę płynność finansowej,brak w tym okresie wsparcia ze strony miasta odbija 

się na finansach Klubu do dnia dzisiejszego. 

 

3.Czerwiec 2008   

 

Nowy Zarząd dostaje obietnice od Burmistrz o całkowitym oddłużeniu klubu. 

Nowo powstały Zarząd w składzie Prezes Zbigniew Kurczak,Vice-Prezes Jan 

Majka,Sekretarz Ireneusz Trojak,Skarbnik Antoni Noszkowski człnonek Zarządu Jarosław 

Serwinowski przejmuje  Klub z zadłużeniem na poziomie 180.000 zł.Po zapoznaniu się z w/w 

sytuacją Zarząd postanawia prowadzić politykę oszczędności.Zostaje zlikwidowany Etat 

Dyrektora BKS,rozwiązano umowy stypendialne z wieloma zawodnikami IV Ligi piłki 

nożnej które to umowy Zarząd uznał za zbyt wygórowane na tym poziomie rozgrywek.Należy 

dodać że wszyscy Członkowie Zarządu pracują społecznie,angażując swoje prywatne środki 

finansowe(darowizny itp.) 

W grudniu 2008 roku Zarząd przedstawił Radnym i Burmistrzowi Miasta sytuacje finansową 

Klubu przygotowując budżet na następny rok.Środki niezbędne dla funkcjonowania Klubu  

uwzględniając zadłużenie na poziomie 180.000 zl. to kwota 450.000 zł . 

W tym miejscu należy zwrócić uwagę że po odjęciu zadłużenia na funkcjonowanie Klubu 

pozostała kwota 270.000 zł,gdzie w latach 2005/2007 oscylowała ona na poziomie ok. 

320.000 zł.Wynika z tego że Zarząd zmniejszył koszty w porównaniu z latami poprzednimi o 

prawie 50.000 zł.Po przeanalizowaniu ostatnich 5-ciu lat finansowania BKS przez Miasto 

należy zwrócić uwagę na bardzo istotną kwestie .Jakie było zaangażowanie w procentach 

pieniędzy przekazywanych przez Miasto w budżecie Klubu: 

 

 

Lata 2000 /2007 -80 %  



Lata 2007/2008 - 40 % 

Lata 2008/2009- 38% 

 

Tak przygotowany budżet na rok 2009 zostaje zaakceptowany prze Burmistrza Bogdana 

Kosturkiewicza i Radę Miasta. 

We wrześni 2009 r. Zarząd zostaje poinformowany że nie zostaną przekazane środki na 

reklamę z Miejskiego Domu Kultury w kwocie 60.000.zł i Bocheński Zakład Usług 

Komunalnych nie przekaże środków w kwocie 30.000 zł. 

Proszę zwrócić uwagę że praktycznie od 09.2009 r. brak jest środków na funkcjonowanie 

sekcji piłki nożnej. 

W grudniu 2009 r.Zarząd rozważa wycofanie IV ligowej drużyny piłki nożnej z rozgrywek ze 

względu na brak środków finansowych. Należy tu dodać że ze strony władz miasta nie 

wykazano żadnego zainteresowania sytuacją w BKS. 

Po dokładnym przeanalizowaniu tego faktu Zarząd podejmuje decyzje o rezygnacji z 6 

zawodników i rozwiązuje umowę z trenerem Leszkiem Janiczakiem. 

Dzięki darowizną , pożyczką  i wsparciu w dużej mierze przez sekcje piłki ręcznej udaje się 

przystąpić drużynie do II rundy rozgrywek. 

Złożona praktycznie ze swoich wychowanków i młodego trenera Marcina Leśniaka drużyna 

cudem utrzymuje się w IV lidze. 

W 2010 r.Klub otrzymuje w postaci tzw.”GRANTÓW” dotacje w kwocie 400.000.zł{w 

budżecie zakładano ok. 450.000 zł)Pozwala to jedynie kontynuować politykę oszczędności 

spłacania olbrzymich zobowiązań . które pozostały z lat ubiegłych.Sytuacja w grudniu 2010 

też nie wróży świetlanej przyszłości.Na dzień dzisiejszy nie ma konkretnych deklaracji 

odnośnie przyszłości BKS. 

 

4.Wnioski z ostatnich 10 lat działalności BKS 

 

Rodzi się pytanie czy słusznym było stworzenie takiej struktury w której sport bocheński 

został podzielony na dwa inne podmioty.Powołanie takiej instytucji jak MOSiR było w 

tamtym okresie czasu jedynym rozwiązaniem na przekazywanie środków pieniężnych z 

budżety Miasta,miał przy tym korzystać także BKS. 

Prezesem BKS był zawsze Burmistrz Miasta który zapewne w porozumieniu  z 

przedstawicielami środowisk związanymi ze sportem nakreślał plan działania dla BKS i 

zapewne także dla MOSiR gdyż z racji zajmowanego stanowiska sprawował piecze nad 

podległą instytucją. 

Sytuacja zmieniła się w 2007 r. gdy Prezesem BKS zostaje osoba nie pełniąca funkcji 

Burmistrza .Założenia jakie zostały przyjęte w roku 1996 są zgoła odmienne. 

Zarząd BKS praktycznie traci wpływ w decyzjach odnośnie obiektów sportowych,mało nie 

posiada nawet własnej siedziby Klubu.Obowiązująca umowa o nie odpłatnym udostępnianiu 

obiektów funkcjonuje nadal,ale nie jest to umowa partnerska raczej łaska ze strony Pani 

Dyrektor. 

Moje odczucia są takie że BKS przestał być partnerem dla MOSiR ,a stał się jedynie 

konkurentem w realizacji celów sportowych. 

Można odnieś wrażenie że przez okres ostatnich lat nie zależało nikomu na budowaniu 

mocnego Klubu ze stabilnym budżetem,który pozwoliłby myśleć realnie o awansie drużyny 

piłkarskiej do III Ligi ,a drużyny  piłki ręcznej nawet do Ekstraklasy 

Przez te 3 ostatnie lata pracy w Zarządzie nasuwa się jedno pytanie czy w obecnym układzie 

jaki panuje w bocheńskim sporcie jest sens poświęcać się społecznie i dzielić się swoim 

sportowym doświadczeniem dla dobra Klubu.Po przeanalizowaniu tego tekstu myślę że nie. 

 



Propozycje zmian organizacyjnych 
 

1.Wariant (zmiany kosmetyczne) 
 

 

a)Ustalenie i podpisanie nowej umowy o współpracy pomiędzy MOSiR- BKS  

 

b)Określenie konkretnego stanowiska Rady Miast i Burmistrza  Bochni w jakim stopniu  

    miasto chce się zaangażować w finansowaniu BKS przez okres 4 lat i podpisanie stosownej  

    umowy partnerskiej. 

 

c)Wprowadzić do Zarządu lub Komisji Rewizyjnej przedstawiciela Rady Miejskiej 

 

d)Wprowadzić do Zarządu przedstawicieli  sponsorów strategicznych 

 

e)Powołać odpowiednie osoby na kierowników sekcji 

 

f)Powołać Dyrektora sportowego  

 

g)Ustalenie i podpisanie umowy w sprawie Hali sportowej. 

 

2.Wariant(likwidacja BKS Bochnia) 

 

 
a)Rozwiązać Stowarzyszenie Bocheński Klub Sportowy  

 

b)Likwidacja drużyn seniorskiej piłki nożnej . 

 

c)Przekazanie grup młodzieżowych do MOSiR Bochnia 

 

d)Utworzyć (przy dobrej woli sponsora)autonomiczną sekcje piłki ręcznej 

 

 

3.Wariant(Utworzenie spółki pod nazwą np.”.SPORT BOCHNIA”) 
 

a)Powołać spółkę miejską która będzie miała na celu realizowanie zadań  z zakresu sportów 

kwalifikowanych na dzień dzisiejszy jest to piłka nożna,piłka ręczna,piłka siatkowa. 

 

b) Zlikwidować Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji a zadania które realizowal MOSiR 

przekazać do szkół podstawowych,gimnazjalnych i średnich. 

 

c)Utworzyć Uczniowskie Kluby Sportowe. 

 

d)Utworzyć klasy sportowe o profilach piłki nożnej,ręcznej i siatkowej. 

 

e)Powołać Zarząd Spółki w którego skład weszły by osoby kompetentne  

   Przedstawiciele władz Miasta i Powiatu potencjalni Sponsorzy lub ich przedstawiciele. 

 

f)Stworzyć prawidłowy system szkolenia od młodzika  do  seniora. 



g)Koordynatorem zadań w systemie szkolenia  powinien zostać trener I zespołu seniorów w 

danej dyscyplinie sportowej i to on tworzy skład osobowy do szkolenia młodzieży i jest 

rozliczny z wyników poszczególnych grup. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  Opracował 

  

                                                                         Jarosław Serwinowski. 

 

 

 

 

 

  

 

 

                                     


